
 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΛ4ΥΩΗ3-Ψ3Ι 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 22ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :126 

 

Θέμα «Έγκριση πρακτικού οριστικής κατακύρωσης του πρόχειρου διαγωνισμού για το έργο: 

«Συνδέσεις ακινήτων με το αποχετευτικό δίκτυο», οικον. έτους 2013» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 15
η
 του μήνα Ιουλίου του έτους 2013 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 13.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της 

με αριθ. πρωτ. 25786/11-07-2013 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος στις 11-07-2013, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο 

Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Λιακόπουλος Μάριος- Αντιδήμαρχος- Πρόεδρος. 

2. Αδαμοπούλου Κων/να (τακτικό μέλος) 

3. Πασπαλιάρης Αντώνιος (τακτικό μέλος) 

4. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

5. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος), 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  

1. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα (τακτικό μέλος) 

2. Ασπρογέρακας Κων/νος (τακτικό μέλος) 

3. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

4. Σελέκος Μιχάλης(τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών  τα  εξής: 

 

Την με αρ. 153/2013 απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με θέμα:  «Έγκριση διενέργειας 

και καθορισμός τρόπου εκτέλεσης έργων, έτους 2013» 

Την υπ΄αριθμ. 109/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με θέμα: «Κατάρτιση όρων 

διενέργειας δημοπρασίας πρόχειρου διαγωνισμού - Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών - Έγκριση 

διάθεσης πίστωσης του έργου  «Συνδέσεις  ακινήτων με το αποχετευτικό δίκτυο», οικον. έτους 2013» 

 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος, θέτει υπόψη των μελών της Ο.Ε. το υπ΄αριθμ. 25501/09-07-2013 

πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, το οποίο έχει ως εξής, 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:  

« ΣΥΝΔΕΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ». 

 Στο Χαϊδάρι σήμερα 2 Ιουλίου 2013 και ενώπιον της Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασιών 

Έργων του Δήμου Χαϊδαρίου και η οποία αποτελείται από τους: 

Παρασκευά Δημήτριο – Πρόεδρο της Επιτροπής  

Βουλγαράκη Κωνσταντία – Μέλος  

Σκορδάς Παναγιώτης – Μέλος 

διενεργήθηκε η δημοπράτηση του έργου: « Συνδέσεις ακινήτων με το αποχετευτικό δίκτυο», σύμφωνα 

με την αριθμ. πρωτ. 22706/19-6-2013 διακήρυξη κατά τον ακόλουθο τρόπο: 

Η Επιτροπή παρέλαβε έναν φάκελο μιας Εργοληπτικής Επιχείρησης (δικαιολογητικά και οικονομικές 

προσφορές) και η οποία είναι η εξής: 

ΜΑΡΚΟΣ Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΕΡΓΟΛΗΠΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Μετά την 10:00 π.μ. και αφού δεν υπήρχε άλλη εργοληπτική επιχείρηση για να καταθέσει 

προσφορά, η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών και η μοναδική 

επιχείρηση που είχε καταθέσει προσφορά έγινε δεκτή. 

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς, την οποία και 

ανακοίνωσε : 

 

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ % 

1. ΜΑΡΚΟΣ Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ε.Ε. 18% 

 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Διαγωνισμού έλεγξε τα δικαιολογητικά των προσφορών και 

ευρέθησαν έγκυρα. Η εργοληπτική επιχείρηση ΜΑΡΚΟΣ Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ε.Ε., έχει προσφέρει 

έκπτωση ήτοι 18% και προτείνεται ως ανάδοχος για την εκτέλεση του ως άνω έργου. 

 Το πρακτικό διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή για επικύρωση. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ 

  ΣΚΟΡΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την  Ο.Ε να αποφασίσει σχετικά  



 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη της, το υπ΄αριθμ. 25501/09-

07-2013 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού, ακολούθησε διαλογική συζήτηση και 

ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της και  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/2010, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ. 255011/09-07-2013 πρακτικό οριστικής κατακύρωσης του 

πρόχειρου διαγωνισμού της Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμού του έργου, «Συνδέσεις ακινήτων με 

το αποχετευτικό δίκτυο», οικον. έτους 2013.  

Ανακηρύσσει οριστικό ανάδοχο, του έργου «Συνδέσεις ακινήτων με το αποχετευτικό δίκτυο» 

την εταιρεία «ΜΑΡΚΟΣ Κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Ε.Ε.»,  ως έχουσα πλήρη φάκελο 

δικαιολογητικών, σύμφωνο με τη διακήρυξη και τη μελέτη του Δήμου Χαϊδαρίου . 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο       (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 16-07-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


